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Złotoryja, dnia 20.11.2023 r. 

WFZ.271.2.2023 

 

Zapytania i wyjaśnienia 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIE Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 

OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ORAZ PROJEKTU UMOWY 

 

Dotyczy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.:  „Zakup taboru autobusowego o napędzie elektrycznym 

wraz z infrastrukturą towarzysząca na potrzeby komunikacji miejskiej w Złotoryi”. 

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, na pytania 

złożone przez Wykonawców, udziela następujących  odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1:  

Zamawiający zapisał: 

4.8. Przedmiotowe środki dowodowe 

4.8.1. Na potwierdzenie zgodności oferowanych dostaw z opisem przedmiotu zamówienia: 

(…) 

c) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie 

palności materiałów używanych w konstrukcji wnętrza niektórych kategorii pojazdów 

samochodowych na potwierdzenie zgodności oferowanych dostaw z opisem przedmiotu 

zamówienia . 

8.4. Zamawiający zobowiązany jest złożyć wraz ofertą następujące przedmiotowe środki 

dowodowe: 

(…) 

d) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie 

palności materiałów używanych w konstrukcji wnętrza niektórych kategorii pojazdów 

samochodowych na potwierdzenie zgodności oferowanych dostaw z opisem przedmiotu 

zamówienia ( pkt 2.4.6. Załącznika Nr 1 do SWZ), 

2.4.6.Oferowany autobus musi spełniać wymogi homologacji typu pojazdu w zakresie palności 

materiałów używanych w konstrukcji wnętrza niektórych kategorii pojazdów samochodowych 

(homologacja udzielona zgodnie z Regulaminem nr 118 Europejskiej Komisji Gospodarczej 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (EKG ONZ) - Jednolite wymagania techniczne 

dotyczące palności materiałów używanych w konstrukcji wnętrza niektórych kategorii 

pojazdów samochodowych (Dz.U.UE.L.10.177.263 z dnia 10 lipca 2010 r. ze zm.), 

Prosimy o odstąpienie od konieczności złożenia dokumentu potwierdzającego spełnianie 

wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie palności materiałów używanych w konstrukcji 
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wnętrza niektórych kategorii pojazdów samochodowych na potwierdzenie zgodności 

oferowanych dostaw z opisem przedmiotu zamówienia. 

Alternatywnie, w przypadku braku zgody Zamawiającego na całkowite odstąpienie od złożenia 

wyżej wskazanego dokumentu prosimy o wyrażenie zgody na jego złożenie przed dostawą 

autobusów. Z założenia autobusy są wykonywane z materiałów niepalnych. Każdy ze 

stosowanych materiałów posiada swoje świadectwo niepalności, jednak ze względu na brak 

przepisów, które wymuszają konieczność posiadania takiego certyfikatu dla typu pojazdu jako 

producent takiego świadectwa nie posiadamy. Jeśli okaże się on konieczny możemy 

zrealizować takie badanie i pozyskać stosowny certyfikat, dlatego prosimy o rezygnację lub 

alternatywnie – o zgodę na jego dostarczenie przed dostawą pojazdów. 

Odpowiedź nr 1:  

Punkt pozostaje bez zmian. 

Przedmiotem zamówienia są 2 autobusy (wraz z ładowarką) fabrycznie nowe które posiadają 

atesty dopuszczające je do ruchu w Polsce już na etapie złożenia oferty. 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający zapisał: 

4.8.2. Na potwierdzenie zaoferowanych przez Wykonawcę rozwiązań technicznych: 

a) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie 

wytrzymałości konstrukcji nośnej dużych pojazdów pasażerskich na potwierdzenie zgodności 

z kryteriami oceny ofert 

b) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji pojazdów w zakresie ochrony 

osób przebywających w kabinie pojazdu użytkowego na potwierdzenie zgodności z kryteriami 

oceny, Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli 

potwierdzają, że dostawy spełniają wymagania, cechy lub kryteria określone w opisie 

przedmiotu zamówienia. 

8.4.2. Na potwierdzenie zaoferowanych przez Wykonawcę rozwiązań technicznych: 

a) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie 

wytrzymałości konstrukcji nośnej dużych pojazdów pasażerskich na potwierdzenie zgodności 

z kryteriami oceny ofert ( kryterium TR1 – rozdział 19 SWZ pkt 19.3.), 

b) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji pojazdów w zakresie ochrony 

osób przebywających w kabinie pojazdu użytkowego na potwierdzenie zgodności z kryteriami 

oceny ofert ( kryterium TR2 – rozdział 19 SWZ pkt 19.3. ) 

Prosimy o usunięcie wyżej przytoczonych zapisów dotyczących homologacji w zakresie 

wytrzymałości konstrukcji nośnej dużych pojazdów pasażerskich oraz w zakresie ochrony osób 

przebywających w kabinie pojazdu użytkowego, ponieważ takowe kryteria w rozdziale 19 nie 

występują. 

Pkt. 19.3 ma brzmienie: 

19.3. Oceny ofert nieodrzuconych dokonywać będą członkowie Komisji przetargowej, stosując 

zasadę, iż oferta zawierająca najkorzystniejszy bilans ceny i pozostałych kryteriów poza 

cenowych jest ofertą najkorzystniejszą. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź nr 2:  
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Poprawiono zapis punktu 8.4.2 

8.4.2. Wykonawca wraz z ofertą zobowiązany jest dostarczyć:  

a) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji typu pojazdu w zakresie 

wytrzymałości konstrukcji nośnej dużych pojazdów pasażerskich na potwierdzenie zgodności 

z kryteriami oceny ofert,  

b) dokument potwierdzający spełnianie wymogów homologacji pojazdów w zakresie ochrony 

osób przebywających w kabinie pojazdu użytkowego na potwierdzenie zgodności z kryteriami 

oceny ofert. 

 

W załączeniu zmieniona Specyfikacja Warunków Zamówienia 

 

Pytanie nr 3:  

Zamawiający zapisał: 

6.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące: 

(…) 

6.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie 

spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert w niniejszym postępowaniu (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym okresie), wykonał co najmniej 1 (jedną) dostawę obejmującą dostarczenie co najmniej 

2 sztuk autobusów, fabrycznie nowych, niskopodłogowych, z napędem elektrycznym. 

Prosimy o zmianę warunku doświadczenia na następujący: 

6.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie 

spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert w niniejszym postępowaniu (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym okresie), wykonał: 

- co najmniej 1 (jedną) dostawę obejmującą dostarczenie co najmniej 2 sztuk autobusów, 

fabrycznie nowych, niskopodłogowych, z napędem elektrycznym lub  

- co najmniej 2 (dwie) dostawy obejmujące dostarczenie co najmniej 1 sztuki autobusu, z 

których każdy był fabrycznie nowy, niskopodłogowy, z napędem elektrycznym. 

Ustawa prawo zamówień publicznych stawia Zamawiającemu obowiązek takiego określenia 

warunków udziału wykonawców w postępowaniu aby została zachowana równowaga 

pomiędzy własnym interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania 

zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, którzy mogliby zostać wyeliminowani z 

udziału w postępowaniu przez wprowadzenie nadmiernych wymagań. 

Poprzez zmianę wyżej wspomnianego warunku Zamawiający rozszerzy grono o oferentów, 

zdolnych zaproponować niedostępne dotąd nowoczesne innowacyjne konstrukcje. Ponadto 

zmiana warunku doświadczenia dodatkowo pozwoli Zamawiającemu pozyskać większą liczbę 

ofert, co w efekcie przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjność w sferze finansowej. 

Odpowiedź nr 3:  

Poprawiono zapis punktu 6.1.4 

6.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie 

spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
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składania ofert w niniejszym postępowaniu (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym okresie), wykonał co najmniej 1 (jedną) dostawę obejmującą dostarczenie co najmniej 

2 sztuk autobusów, fabrycznie nowych, niskopodłogowych, z napędem elektrycznym lub co 

najmniej 2 (dwie) dostawy obejmujące dostarczenie co najmniej 1 sztuki autobusu, z których 

każdy był fabrycznie nowy, niskopodłogowy, z napędem elektrycznym 

 

W załączeniu zmieniona Specyfikacja Warunków Zamówienia 

 

Pytanie nr 4:  

Zamawiający zapisał: 

5.1. Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w terminie: do 10 miesięcy od dnia 

podpisania umowy i obejmuje on dostawę autobusów wraz z ładowarką oraz szkolenia 

pracowników. 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji umowy z 10 miesięcy do 12 miesięcy od dnia 

podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 4:  

Punkt pozostaje bez zmian, jednocześnie proszę o zapoznanie się z § 15 Projektu Umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ) 

 

Pytanie nr 5:  

Zamawiający zapisał: 

AUTOBUS 2: 

c. Drzwi otwierane pneumatycznie do wewnątrz. 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym drzwi będą sterowane elektrycznie, przy czym 

drugie drzwi będą otwierały się odskokowo-rozsuwnie na zewnątrz. 

Odpowiedź nr 5:  

Poprawiono zapis na: 

c. Drzwi otwierane pneumatycznie do wewnątrz. Dopuszcza się rozwiązania, w którym drzwi 

będą sterowane elektrycznie, przy czym drugie drzwi będą otwierały się odskokowo-rozsuwnie 

na zewnątrz. 

 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 1 - opis przedmiotu zamówienia do SWZ 

 

Pytanie nr 6:  

Zamawiający zapisał: 

b. klimatyzacja kabiny kierowcy, klimatyzowana poprzez klimatyzację przestrzeni pasażerskiej 

poprzez zastosowanie dodatkowych nawiewów. 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym klimatyzacja kierowcy będzie realizowana 

dodatkowym wymiennikiem umieszczonym we frontboxie i nawiewami umieszczonymi w 

desce rozdzielczej kierowcy (FAP). Jest to standardowe rozwiązanie realizowane przez wielu 

producentów. 

Odpowiedź nr 6:  

Poprawiono zapis na: 
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b. klimatyzacja kabiny kierowcy, klimatyzowana poprzez klimatyzację przestrzeni pasażerskiej 

poprzez zastosowanie dodatkowych nawiewów. Dopuszcza się rozwiązania, w którym 

klimatyzacja kierowcy będzie realizowana dodatkowym wymiennikiem umieszczonym we 

frontboxie i nawiewami umieszczonymi w desce rozdzielczej kierowcy (FAP).   

 

Pytanie nr 7:  

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 1 – OPZ w wersji edytowalnej. To znacząco ułatwi 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający udostępni Załącznik nr 1 - OPZ w wersji edytowalnej 

 

Pytanie nr 8:  

Zamawiający zapisał: 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w części lub całości, jeżeli: 

(…) 

2) gdy opóźnienie w wykonaniu dostaw częściowych względem terminów wskazanych w 

zatwierdzonym przez Zamawiającego harmonogramie lub opóźnienie w wykonaniu całości 

przedmiotu umowy względem terminu wskazanego w §3 ust. 1 pkt 1 umowy przekroczy 21 

dni, 

Prosimy o wydłużenie okresu opóźnienia w wykonaniu całości przedmiotu umowy względem 

terminu wskazanego w §3 ust. 1 pkt 1 umowy do 60 dni. 

Odpowiedź nr 8:  

Punkt pozostaje bez zmian, jednocześnie proszę o zapoznanie się z § 15 Projektu Umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ) 

 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią 

integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców 

biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę 

uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców.  

 

 

Burmistrz Miasta 

 

Robert Pawłowski 


